
Februar Bernreiter, 1210; Amtsstraße 24-26 http://www.bernreiter.at/WGBNEW/index.php
März Floridsdorfer Stuben 1210; Pragerstraße 16 http://floridsdorfer-stuben.at/   GESCHLOSSEN
April Heuriger Fritsch 1210; Stammersdorferstr. 76 Neuübernahme jetzt Stammersdorfer Wichtl
Mai Lounge Gersthof 1180 Wien, Gersthoferstraße 30 http://lounge-gersthof.at/
Juni Leopoldauer Stadl 1210. Leopoldauer Platz 48 Existiert nicht mehr
Juli Bunkerei 1020, Obere Augartenstr. 1a https://www.schankwirtschaft.at/de/imaugarten/
August Zum Christian 1220, Rugierstr. 6 Jetzt Donaustadtwirt
September Schutzhaus Zukunft 1150; Schmelz, Verl. Guntherstraße http://www.schutzhaus-zukunft.at/
Oktober Mostgruam 1220; Resedaweg 1 https://lokaltipp.at/lokal/gB2cJT5/mostgruabn
November Ottakringer Landhaus 1160, Albrechtskreithgasse 38 Existiert nicht mehr

Februar Saloon im DZ 1220, Wagramerstraße 79 A https://www.saloon.co.at/
März Schwaigerwirt 1210, Schwaigergasse 16 https://www.facebook.com/Schwaigerwirt2017/
April XXL Brünnerstadl 1210 Wien, Brünner Straße 44 http://www.derstadl.at/
Mai Hopfhaus 1220, Donaufelder Staße 241 Existiert nicht mehr
Juni Schutzhaus Frohes Schaffen 1210; Frohes - Schaffen Weg http://www.frohes-schaffen.info/
Juli Gasthaus Neuer 1210 Wien, Ferdinand Kaufmannplatz 3 https://www.neuerwirt.at/ 
August Gasthof Schosztarich 1020, Franzensbrückenstraße 11/5 http://www.gasthof-schosztarich.at/
September Heuriger Christ 1210, Amtsstraße 10-14 https://www.weingut-christ.at/
Oktober Lindenhof 1220, Breitenleer Straße 256 Existiert nicht mehr
November Gasthaus zur Kriegerheimstätte 1220, Quadenstr 56 http://www.gasthaus-schina.at/
Dezember Spoons 1220, Donauturmstraße Jetzt Donaubräu

Jänner Lucky WOK 1220, Wagramer Straße 189 b http://www.luckywok.at/
Februar Siam, Thai Restaurant 1010, Bösendorferstraße 2 Existiert nicht mehr
März Bacchusschenke 1210, Stammersdorfer Str 73 ??? 
April Brandauers Bierbögen 1190, Heiligenstädter Str. 31 http://www.bierig.at/
Mai Zum Alten Haus (Binder Peter) 1210, Jedlersdorfer Platz 6 http://www.peterbinder.at/index.html
Juni Stranddomizil 1220, Am Mühlwasser 31 http://www.strand-domizil.at/
Juli Seepferdchen 1210, An der Oberen Alten Donau 20 http://www.alte-donau.info/seepferdchen.htm
August Kadlez in der Hopfengasse 1210, Hopfengasse 8 - 12 (FAC Platz) http://www.kadlez.at/
September Zur Reblaus 1020, Obere Augartenstraße 72 http://www.zurreblaus.at/
Oktober Alt Wiener Stuben 1220, Erzherzog Karl Straße 66 http://www.altwienerstuben.com/
November Zeiler am Hauerweg 1190, Rathstraße 31 http://www.zeileramhauerweg.at/
Dezember Gasthaus Stern 1110, Braunhubergasse 6 http://www.gasthausstern.at/

Jänner Cafe Haller 1030; Landstraßer Hauptstraße 103 Jetzt Legends
Februar Schramlbeisl 1170, Kalvarienberggasse 51 http://www.schrammelbeisl.at/
März Jedlersdorfer Alm XXL 1210, Jedlersdorferplatz 36 http://www.jedlersdorferalm.at/
April Amons Gastwirtschaft 1030 Wien, Schlachthausgasse 13 http://www.amon.at/
Mai Lahodny 1220; Aspernstrasse 117a Existiert nicht mehr
Juni Brigittenauer Stadl 1200, Griegstraße 1-3 http://www.brigittenauerstadl.at/

2011
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2013

2014



Juli Stozek 1210, Krottenhofgasse 51 https://stotzek.at/
August Akropolis 1220, Stadlauer Straße 26 http://www.akropolis-wien.at/wp/
September La Creperie 1210, An der Oberen Alten Donau 6 http://www.lacreperie.at/

Oktober
Heindl's Schmarren und 
Palatschinkenkuchl

1010, Grashofgasse 4 http://www.palatschinkenkuchl.wien/

November Wild 1210, Amtsstraße 1-3 https://www.vom-feinsten.at/vom-feinsten/gasthauswild/
Dezember Bolivisches Restaurant - La Paz 1090, Liechtensteinstraße 83 https://www.facebook.com/lapazvienna/

Jänner Zum Neusiedler 1210, Pragerstraße 2  Zu ????
Februar Domizil 1030; Marxergasse 19 ?????

März
FISCHER BRÄU 
1.Wr.Gasthof-Brauerei

1190; Billrothstrasse 17 http://www.fischerbraeu.at/

April Dschunke (Chinesisch) 1210; Angyalföldstrasse 76 https://dschunke.at/
Mai Restaurant Waldviertler Hof 1050, Schönbrunnerstrasse 20 http://www.waldviertlerhof.at/
Juni Zur alten Kaisermühle 1220, Alte Donau, Fischerstrand 21A http://www.kaisermuehle.at/
Juli Heuriger Schilling 1210; Langenzersdorferstraße 89 http://www.weingut-schilling.at/
August Neu Brasilien 1220, An der unteren Alten Donau 61 Jetzt "Das Bootshaus"
September Heuriger Leitner 1160; Sprengersteig 68 http://www.weinbau-leitner.at/
Oktober Gasthaus zur Kati 1210, Elfingerweg 12  Existiert nicht mehr
November Zum Jedlerseer 1210, Jedleseerstraße 112 Existiert nicht mehr
Dezember Cafe Restaurant Ka & Ko 1090: Kinderspitalgasse 14 http://www.kako.at/

Jänner Powidl 1050, Margaretenstraße 58 https://lokalfuehrer.stadtbekannt.at/restaurants/das-powidl/
Februar Schnitzelwirt 1070, Neubaugasse 52 http://www.schnitzelwirt.co.at/
März Kent (Türkisches Lokal) 1210, Floridsd. Hauptstraße 34 https://www.facebook.com/Kent-Restaurant-Floridsdorf-165295630485051/
April Stix's Schlemmereck 1210, Prager Straße 165 http://www.stix-gastro.at/schlemmer-eck/
Mai Filmcafe 1010, Himmelpfortgasse 24 Existiert nicht mehr
Juni Da Giovanni 1210, Russbergstrasse 76 http://www.da-giovanni.at/index.html
Juli Heuriger Hannes 1210, Langenzersdorferstraße 56 http://www.beimhannes.at/
August 10er Marie 1160, Ottakringerstraße 222-224 https://10ermarie.at/
September Das Wohlfühlgasthaus 1220, Eßlinger Hauptstraße 170 Existiert nicht mehr
Oktober O'Connors Old Oak Pub 1030, Rennweg 95/2/1 https://theoak1030.at/ 
November Gasthaus Roman Loos 1210, Deublergasse 13 http://www.donauschiffe.at/gasthaus/menu/mitte_mitte_scroll.htm
Dezember Strebersdorfer Hof 1210, Rußbergstraße 46 http://www.strebersdorferhof.info/beisl-startseite-2/

Jänner Nordrandsiedlung 1210, Lafnitzgasse 24 Existiert nicht mehr
Februar Gösser Bräu 1160, Thaliastrasse 125a http://www.goesserbraeu.wien/
April Wirtshaus am Wasserpark 1210, Freytaggasse 1/14 http://www.wirtshausamwasserpark.at/
Mai Emerich 1210, Siemensstraße 63 http://www.wien-emerich-und-soehne-wien.smarto.net/
Juni Fabelhaft 1220, Arbeiterstrandbadstraße 128 Jetzt  „Oide Donau“ 
Juli Atrium 1020, Wien, Rustenschacherallee 3-5 https://www.ksv-wien.at/restaurant/
August Ufertaverne 1210, An der Oberen Alten Donau 186 http://www.ufertaverne.at/
September Gasthaus Birner 1210, An der oberen Alten Donau 47 http://www.gasthausbirner.at/

2015

2016

2017



Oktober Heuriger Lentner 1210, Jedlersdorfer Platz 10 http://www.lentner.info/
November Cafe Restaurant Marco Polo 1210, Ruthnergasse 170a http://www.marco-polo.co.at/restaurant/
Dezember Milano (Pizzaria) 1210, Hermann Bahr Straße 2 https://milanoristorante.at/

Jänner Restaurant Zeiner (ab 17:30) 1210, Leopoldauer Platz 15 http://www.zeiner21.at/zeiner-restaurant/
Februar Jenewein 1210, Jeneweingasse 11 http://www.cfjenewein.at/
März Leopoldauer Alm 1210, Wagramer Straße 205 http://www.leopoldaueralm.at/
April Gasthaus Möslinger 1020, Stuwerstraße 14 https://www.gasthausmoeslinger.at/
Mai GH zum Mährischen Spatzen 1020, Ybbsstrasse 25 http://zummaehrischenspatzen.stadtausstellung.at/
Juni Schanzenwirt 1220, An den alten Schanzen 51 https://www.schanzinger.at/
Juli Heuriger Christ 1210, Amtstraße 10-14 http://www.weingut-christ.at/#main
August Klein Steiermark ABGESAGT http://www.kleinsteiermark.wien/ueber-uns/
September Eylül 1210, Frauenstiftgasse 7 https://www.facebook.com/profile.php?id=100045479931140
Oktober Vorstadtbeisl Selitsch 1220, Konstanziagasse 17 http://www.selitsch.at/
November Gasthaus Wia'z Haus (Michi) 1200, Leystraße 52 https://www.facebook.com/caferegenbogen/
Dezember Weisser Esel 1220, Hirschstettner Straße 11 http://www.weisser-esel.at/

Jänner Lucky Wok 1210, Wagramer Straße 189b https://www.luckywok.at/
Februar Klein Steiermark 1030, Heeresmuseumsstraßee 1 https://www.kleinsteiermark.wien/
März Dorfheuriger Breitenlee 1220, Breitenleer Straße 257 http://www.dorfheuriger-breitenlee.at/index.html
April Wiedenbräu 1040, Waaggasse 5 https://www.wieden-braeu.at/
Mai Gasthaus Hansi 1220, Quadenstraße 83 http://gasthaus-hansi.at/?page_id=14
Juni Hofen & Malz 1110, Kaiser-Ebersdorfer-Straße 277 https://hopfenundmalz.at/
Juli Schwaigergarten (neu Juli 18) 1210, Fännergasse 2 Existiert nicht mehr Jetzt  „Zum Marco“ im Schutzhaus Blumenfreunde
August Sternberg 1220, Industriestraße 65 http://www.sternberg1220.at/ 
September Pozis 1220, Esslinger Hauptstraße 2 http://www.pozis.at/
Oktober Gösser Bierinsel 1020, Freudenau 555, Prater https://www.goesser-bierinsel.at/
November Heuriger Richard Lentner 1210, Jedlersdorfer Platz 10 https://lentner.info/

Dezember
Heindl's Schmarren und 
Palatschinkenkuchl

1010, Grashofgasse 4 http://www.palatschinkenkuchl.wien/

09.01.2020 Hiro (Japanisch) 1210, Seyringer Straße 6 https://www.hirowien.at/
06.02.2020 Gasthof Schwabl 1030, Erdbergstraße 111 http://www.schwabl.at/
05.03.2020 Simmeringer Kulturschmankerl 1110, Simmeringer Hauptst. 152 http://www.kulturschmankerl.at/
02.04.2020
07.05.2020
04.06.2020
02.07.2020 Donaubräu Wien 1220, Donauturm https://www.donauturm.at/de/gastronomie-and-shop/donau-braeu/
06.08.2020 Zum Weinbeißer 1210, Dr. Nekowitschstraße 1 Existiert nicht mehr 
03.09.2020 Sechshauserwirt 1150, Sechshauserstraße 102 http://eberhardts-sechshauserwirt.at/
01.10.2020 Heuriger Reichl 1210, Stammersdorfer Straße 41
05.11.2020 Falkensteiner Stüberl 1030, Kleistgasse 28
03.12.2020 Falco's 1010, Schwarzenbergplatz 3

2019

2018

Wegen Corona abgesagt

Wegen Corona abgesagt

2020



03.06.2021 Chinarestaurant Sichuan 1220, Arbeiterstrandbadstraße 122 https://www.thesichuan.com/
01.07.2021 Stiegl Ambulanz  ABGESAGT!! 1070, Am Campus des Alten AKH, https://www.stiegl-ambulanz.com/
05.08.2021 Donaufelderhof 1210, Donaufelder Straße 66 https://www.facebook.com/Donaufelderhof/
02.09.2021 Bierosophie 1160, Gablenzgasse 60 A https://www.bierosophie.at/
07.10.2021 Chi-Chi's Tex Mex 1220, Citygate Top 15 https://www.chi-chis.at/
04.11.2021 Stix's Brünnerbräu 1210, Brünnerstraße 190 Jetzt "Brünners"  NEU
02.12.2021 Sperling im Augarten  ABGESAGT!! 1020, Obere Augartenstr. 1 https://www.sperling.wien/  

12.01.2022 Cafe Ritter 1160, Ottakringer Straße 117 https://www.caferitterottakring.at/
09.02.2022 Restaurant Schloss Essling 1220,  Esslinger Hauptstraße 81-87 https://www.restaurant-essling.at/
09.03.2022 Schnitzelwirt 1070, Neubaugasse 52 http://www.schnitzelwirt.co.at/
13.04.2022 Schmarren und Palatschinkenkuchl 1010, Grashofgasse 4 http://www.palatschinkenkuchl.wien/
11.05.2022 Tartufo 1210, Froemmlgasse 36 https://www.tartufo.at/
08.06.2022 Gelbmann 1160, Wilhelminenstraße 62 https://www.gelbmanns.at/
13.07.2022 Stiegl Abbulanz  ABGESAGT!!! 1070, Am Campus d. Alten AKH, Spitalgasse 2 https://www.stiegl-ambulanz.com/
10.08.2022 Glacis Beisl 1070 Wien https://glacisbeisl.at/
14.09.2022 Gasthaus Mehler 1020, Handelskai 338 http://www.gasthaus-mehler.at/
12.10.2022 Napoleon 1220, Kagraner Platz 33 https://www.napoleon.wien/
09.11.2022 Falkensteiner Stüberl 1030, Kleistgasse 28 http://www.falkensteinerstueberl.at/
14.12.2022 Jussi 1220, Langobardenstr. 121 http://www.quandoo-partner.com/?mid=9hXvQ&cat=1

11.01.2023 EBI 21 1210, Leopoldauer Straße 45-47 https://www.ebi-vienna.at/
08.02.2023 Knödelmanufaktur 1080, Josefsstädter Straße 89 https://www.willstdumitmirknoedeln.at/
08.03.2023 Hopfbär 1220, Eßlinger Hauptstraße 104 http://www.zumhopfbaer.at/
12.04.2023 Pizzeria Filippo (Spanisch-Italien.) 1160, Richard Wagner Platz 17 https://www.pizzeriadafilippo.at/
10.05.2023 Achillion (Grieche) 1160, Ottakringerstr. 233 https://achillion.at/
14.06.2023 Sperling im Augarten 1020, Obere Augartenstr. 1 https://www.sperling.wien/
28.06.2023 Neues Katzencafe Barista Cats 1070, Kandlgasse 35 /Ecke Kaiserstraße; https://www.baristacats.at/
06.09.2023 Zum Stammersdorfer Wichtl 1210, Stammersdorfer Straße 76 https://www.stammersdorferwichtl.at/
11.10.2023 s' Vintschgerl 1210, Andreas-Hofer-Strasse 9 https://www.vintschgerl.at/
15.11.2023 Goldener Hirsch 1220, Hirschstettner Straße 83 http://zum-goldhirsch.at/
13.12.2023 Feierabend - Ströck 1070, Burggasse 52-54 https://feierabend.stroeck.at/speisekarte/?rest=65
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